
 
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE VR 14 SAN MASSIMO – VERONA 

Via R.Pole, 3 – 37139 Verona 

Tel: 045 8900628 – Tel/Fax: 045 8904650 

C.M. VRIC88400G - C.F/ P.IVA 93185250235 

E-mail: vric88400g@istruzione.it E-

mail Pec: vric88400g@pec.istruzione.it Sito 

internet: www.istitutosanmassimo.edu.it 
 

 
Prot n° 3962 del 11/04/2022 

CIG: ZA135F6A30    

CUP: C39J21035330006          Agli Atti 
CNP: 13.1.1A-FESRPON-VE-2021-356       All’Albo pretorio 

  

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V – Priorità 

d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 

COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 

Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio 

strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” – Cod. Prog. 13.1.1A-FESRPON-VE-2021-356 dal titolo 

“Cablaggio strutturato e sicuro all'interno degli edifici scolastici” - CUP: C39J21035330006 

 

DETERMINA A CONTRARRE 

Affidamento diretto su MEPA tramite Ordine Diretto di Acquisto (ODA) per acquisto Targhe pubblicitarie Progetto 

Pon 13.1.1A- FESRPON-VE-2021-356 Cablaggio Reti Locali 

 

Il Dirigente Scolastico 

 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in materia di Autonomia 

delle istituzioni scolastiche ai sensi dell'Art.21, della Legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

VISTO il D.Lgs del 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e successive modifiche e integrazioni; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 

dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, 

comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 

VISTO l’art. 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs 19 aprile 2017, n. 50 e ss.mm.ii;  

VISTO La legge 108/2021 di conversione del Decreto Legge n° 77 del 31 maggio 2021 cosiddetto 

decreto semplificazioni Bis 

VISTO in particolare l’articolo 51, del decreto Legge del 31 maggio 2021 n. 77 convertito nella 

legge del 29 luglio 2021 n. 108 che eleva il limite per gli affidamenti diretti “anche senza 

previa consultazione di due o più operatori economici” a euro 139.000,00 euro  

VISTO  l’avviso pubblico prot. n° prot. n. AOODGEFID/20480 del 20/07/2021 – Obiettivo 

specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 

“Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” – Cod. Prog. 13.1.1A-

FESRPON-VE-2021-356 dal titolo “Cablaggio strutturato e sicuro all'interno degli edifici 

scolastici”  

VISTO La nota autorizzativa prot. n° AOODGEFID/40055 del 14/10/2021 che determina l’avvio 

delle attività e il contestuale avvio della spesa inerente il Progetto PON 13.1.1A- 

FESRPON-VE-2021-356 

mailto:vric88400g@istruzione.it
mailto:vric88400g@pec.istruzione.it
http://www.istitutosanmassimo.gov.it/


 

 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 3 del 12/10/2021 con la quale è stato approvato il 

P.T.O.F. per gli anni scolastici 2019/2022;  

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n° 2 del 4/2/2021 di approvazione del Programma 

Annuale dell’Esercizio finanziario 2021;  

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 4 del 12/10/2021 di approvazione del Progetto 

13.1.1A-FESRPON-VE-2021-356 Cablaggio Reti Locali 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n° 6 del 16/12/2021 di aumento del limite di spesa ad € 71.826,93 

per gli affidamenti diretti di competenza del Dirigente scolastico per lavori, servizi e forniture relativi 

al Progetto 13.1.1A-FESRPON-VE-2021-356 Cablaggio Reti Locali così come previsto dall’art. 51, 

comma 1 del Decreto-legge del 31 maggio 2021 n. 77 convertito nella legge del 29 luglio 2021 n. 

108”; 
RILEVATA la necessità di procedere alla pubblicità del Progetto 13.1.1A-FESRPON-VE-2021-356 

Cablaggio Reti Locali; 

RILEVATA l’assenza di convenzioni Consip attive aventi per oggetto forniture di beni e servizi 

relativamente ai beni della presente determina 

VERIFICATO  che la fornitura è rinvenibile sul MEPA; 

CONSIDERATO l'indagine conoscitiva di mercato svolta su MEPA;  

CONSIDERATO che predetta indagine conoscitiva su MEPA relativa alla fornitura di Targhe pubblicitarie 

ha consentito di individuare la ditta Gruppo Spaggiari Parma Spa che propone un 

prezzo congruo al mercato; 

VISTO la regolarità del DURC in corso di validità al momento del presente decreto 
VISTO l’assenza di annotazioni riservate sul sito Anac 

VISTA la dichiarazione in merito alla tracciabilità dei flussi e del conto corrente dedicato 

 

DETERMINA 
Art. 1 

Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 

Art. 2 

Di deliberare l’affidamento diretto mediante Ordine diretto di Acquisto (OdA) sul Mercato Elettronico della 

Pubblica Amministrazione (MEPA), con la ditta Gruppo Spaggiari Parma Spa sita in Via Bernini, 22A - 

Cap 43100 – Parma (PR), Partita Iva 00150470342 per la fornitura di: 

 N° 3 Targhe in plexiglass formato 20x30 cm 

 N° 2 Targhe in plexiglass formato 30x40 cm  

 N° 2 Distanziali (2 Set da 4 unità = 8 unità) 
 

Art. 3 

L’importo complessivo oggetto della spesa, desunto dai prezzi offerti dal fornitore, per l’acquisto tramite 

affidamento diretto di cui all’Art. 2 è determinato in € 334,39 (trecentotrentaquattroeuro/39) Compresa IVA 

al 22%. 

La spesa sarà imputata, nel Programma Annuale, sull’Attività A03 che presenta un’adeguata e sufficiente 

disponibilità finanziaria. 
 

Art. 4 

Ai sensi dell’Art. 31 del Decreto legislativo. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’Art. 5 della Legge 7 agosto 

1990, n. 241 viene individuato quale Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Marina Petrucci 

 

Il Dirigente Scolastico 

Marina Petrucci 

F.to digitalmente 
 

 


		2022-04-11T12:27:07+0200
	Documento informatico firmato digitalmente dalla dirigente scolastica dell'IC 14 San Massimo dott.ssa Marina Petrucci, ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate.




